
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3557/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

033355/2012-80, do CAMPUS DE MARABÁ desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar o servidor MATEUS GOMES DE LIMA, ocupante do cargo 

efetivo de Professor de Ensino Superior do quadro de pessoal desta Universidade, para 

responder pela função de Coordenador do Curso de Licenciatura em Física – FG-1 

do Campus de Marabá, no período de 24 de setembro a 19 de outubro de 2012, nos 

impedimentos  do  titular,  que  se  encontra  afastado  de  acordo  com  a  Portaria  n. 

3556/2012, desta Reitoria e da Vice-Coordenadora daquele Curso, em gozo de férias.

Reitoria  da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  27 de setembro de 

2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


